

Serbest insanlar ülkesinde...

MUHARRIRİ AĞAOĞLU AHMET

- 17 -

Serbest ülkenin akademisinde!

Ben yerimde olduğum gibi kaldım. «Bunlar neler söylüyor, nelerden bahsediyorlardı. Nefsine hüküm olacaksın, nefsi beşere ve bilhassa vatandaşa hürmet edeceksin, izzeti nefis namına fakra, ihtiyaca, iztirba tahammül etmeyeceksin! Hey! Hey! Bu kadar cazibeler varken nefse hüküm olmak kolay bir iş mi? Eğlenceler, nefis kadınlar, bar ve balo âlemleri, âlemin gıptasını celbeden atlar, arabalar, otomobiller, ve bütün bunları elde etmek için kolay para menbaları varken nefse hüküm olma hâkim ol! Gel de izzeti nefis namına fakra, ihtiyaca ve iztirba dayan. Arzunla, iştihla mücedele et... Onları öldürmeğe çalış.

Hiç unutmuyacağım! Arkadaşlarımdan birisi bir zamanlar böyle bir fikre düştü. Etraftan tahkir ve istihza tufanı koptu. «Hey budala hey! Kurunu vustaya çevrilmeğe istiyor, rahiplik hamakatine kapılmış. Anlıyamıyor ki medeniyet yaşamak, hayatın her türlü zevklerini tatmak, hayatta muvaffak olmak demektir!» Dediler ve zavalıyı hakikaten budalaya çevirdiler. Acaba bu ülkede halk başka mıdır? Medeniyet telâkkisi bizimkinin tersi mi?

Sonra vatandaşa kim olursa olsun hürmet edilecekmiş! Doğrusu bu cihat benim zihnime hiç yatmadı. Vatandaş var, vatandaşı var! Köyden gelen bir Ahmet ağaya, bir Mehmet ağaya ben nasıl hürmet ederim. Söz söylettiririm, fikirlerini dinlerim! Bu adamlar yalnız söğüşten ve yumruktan anırlar!

Onlara yüz ver de gör başına neler getirirler? Acaba bu ülkenin avamı da mı başkadır?

Ben bu fikirlere dalmış iken beni çağırdılar ve akademiye gitmek zamanı gelmiş olduğunu hatırlattılar.

Hakikaten o gün serbest ülkenin akademisinde icra olunan bir merasime davet edildim. Gittik. Muhteşem bir binaya girdik. Binanın mermer merdivenlerinden vâsi salonuna kadar iki taraf beldenin meşhur adamlarının heykelleri ile donatılmıştı. Bize ayrıca bir loca verilmişti. Komşu localarda da bir çok hanım ve efendiler bulunuyordu. Henüz salon boştu. Fakat bir kaç dakika sonra zil çalın-

dı ve akademi azası birer ikişer dahil olmağa başladılar. Bunların simaları, tavur ve hareketleri gayri ihtiyari bir hürmet telkin ediyordu. Arkadaşıma döndüm:

— O uzun saçlı, matruş ihtiyar kimdir?

— Meşhur kimyakerdir. Kuduz hastalığının mikrobunu açan âlimdir.

— Onun yanındaki narin ve hasta tavurlu adam kimdir?

— O da bu beldenin en büyük şairidir. Eserleri bütün dünya dillerine tercüme edilmiştir.

— Onların arkasınca gelen çift kimlerdir?

— Sağ taraftaki meşhur tabiiyat âlimi ve tekâmül nazariyesini kuran mütefekkir, sol taraftaki de felsefe inkılabı yapan filozoftur.

— Bu şimdi beraber giren üç zat kimlerdir?

— Uzun boylu, bol sakallı zat, telsiz telgrafı icat eden kaşif, ortadaki kısa boylu adam, son kere tayyare ile devri âlem yapan tayyareci üçüncüsü de meşhur bir müverrihtir.

Bu meyanda yeniden zil çaldı. Arkadaşım:

«— Şimdi reis gelecektir. O da eserleri ile iktisadiyat âleminde inkılabı yapmış meşhur müdekkikdir.» Dedi.

Biraz sonra salona bembeyaz, ufaklı bir ihtiyar girdi ve riyaset makamına doğru yürüdü. Onun arkasınca bir kafile diğer azalar geldiler. Bunlardan birisi bilâihtiyar nazari dikkatimi celbetti:

— O kimdir? Diye sordum.

— Bu zat son muharebede ülkenin ordularına kumanda eden ve muzafferiyetten muzafferiyete giden ceneraldır, dedi.

Reis masa üzerindeki zili çaldı ve «söz namzetidir» dedi.

— Bu «namzet» kimdir?

— Bu, dün eserlerinden birisini sana verdiğim içtimaiyattıdır. Onu bir sene evvel vefat etmiş olan diğer bir içtimaiyatçının yerine intihap etmişlerdir ve akademi âdeti mucibince seleftinden bahsedeceklerdir.

Ve filhakika hatip kürsüye geldi. Elindeki kâğıtları açarak seleftinin hayatından ve eserlerinden bahsetmeğe başladı.

— Yarın devam edecek —

Sehir ve memleket haberleri

Maliye Vekili

Dün akşam Ankara'ya gitti

Saracoğlu Sükrü B. istikraz paraya ihtiyacı yok!» sözü şayialarına: «Hükümetin ile mukabele etmiştir

Maliye Vekili Saracoğlu Sükrü B. dün akşamki ekspresle Ankara'ya gitmiş ve Haydarpaşa'da Hakkı Şinasi Ps. ile şehrimizdeki maliye merbut devarir ve müessesat erkânı ve bankalar direktörleri tarafından teşri edilmiştir.

Vekil B. vergiler, mes'elesine dair Fethi Beyin söylediklerine cevap verip vermeyeceğine dair sualimize, zamana gelince ve lüzum görülünce cevap vereceğimize diye mukabele etmiştir.

Sükrü B. sinemalara hususi davetiye ile gidilenler hâlâ vergi almadığına dair olan suale de, bunun tetkik edileceğini söylemiştir. Milli bankalardan on milyon lira istikraz edileceği rivayetine de Vekil Bey şöyle cevap vermiştir:

«— Asılsızdır. Hükümetin paraya ihtiyacı yok!»

Müteferrik
Zat işleri muhasebeciliği

Zat işleri muhasebecisi Mehmet Bey muntazam borçlar müdüriyeti muhasebeciliğine, onun yerine de muntazam borçlar muhasebecisi Süleyman Bey nakli ve tayin edilmiştir.

Üç aylık eytam ve eramil maaşlarının tevziine 15 eylülde başlanacaktır.

Anadolu'daki madenlerimiz Şark ve Şimal vilâyetlerindeki madenlerimiz hakkında tetkikatta bulunan mühendis Galip B. raporunu Vekâlete vermiştir.

Posta ve telgrafçılarının tenezzühü İstanbul Posta ve Telgraf memurları taarvin cemiyeti tarafından tertip edilen «Yalova» tenezzühü 19/9/930 cuma gününe tehir edilmiştir.

Dün İzmir'den avdet eden me'uslar

9 Eylül merasiminde bulunmak üzere İzmir'den B. M. M. Reis vekillerinden İstanbul me'usu Nurettin All Beye Maraş me'usu Behçet, İzmir me'usu Osman zade Hamdi, Denizli me'usu Mazhar Müfit, Manisa me'usu Mithat, Çorum me'usu İsmail Kemal Beyler ile S. C. F. reis Fethi Beyler birlikte İzmir'e gitmiş olan İstanbul me'usu mezkur firka erkânından Haydar B. dün Gülcemal vapurile İzmir'den şehrimize gelmişlerdir.

İzzettin Ps. şehrimizde

Bir müddettenberi Avrupa'da tedavide bulunan ordu müfettişlerinden İzzettin Ps. şehrimize avdet etmiştir.

Şehrimizden geçecek İtalyan tayyareleri

Bükreş'te yapılan beynelmül tayyare müsabakasına iştirak etmek üzere Roma'ya gitmiş olan İtalyan tayyareleri yanında avdet ve İstanbul yolu ile Roma'ya avdet edeceklerdir.

Türk - Yunan ticaret muahedesi

Yunan sefiri M. Polihroniadis dün kendisine görüşen bir muharririmize tarafeyn münasebatının çok iyi olduğunu bahsettiğinden sonra şunları söylemiştir:

«— Ticaret müzakeresi Ankara'da başlamıştır. İyi bir safhada devam ediyor. Ümit ediyoruz ki sür'atle bitecek ve M. Venizelos tarafından Ankara'da imzalanacaktır.»

Hakem muhakemeleri

Muhtelîl Hakem Mahkemelerinin yaz tatilinde yakında bitecektir. Türk - Fransız mahkemesi 29 Eylülde açılacak ve bazı mühim davalar rüyet edecektir. Bu meyanda hükümetten 22 milyon frank tazminat istiyen Andre Lesseps şirketinin davası vardır. Sirket Adana'daki çiftliklerine vaziyet ediliğini iddia etmektedir.

Şoförler cemiyeti intihabı

Soförler Cemiyeti hey'eti idare intihabı dün de ikmal edilememiştir, yarın ikmal edilecektir.

Dahiliye teftiş heyeti reisi geldi

Mülkiye teftiş heyeti reisi İbrahim Sabri B. Ankara'dan şehrimize gelmiş ve mülkiye müfettişlik daresinde meşgul olmuştur. İstanbul başmüfettişliğine Hacı Hüsnü B. memur edilmiştir. Mumalleyh burada bazı tetkikatla meşgul olduğu gibi diğer müfettişler de polis suabatını kâmilan teftiş etmektedirler.

Tapu müfettiş muavinliği

Tapu müfettiş muavinliğine Ankara merkez tapu müdürlüğü muamelât mümeyyizi Feridun B. tayin edilmiştir.

Malûlin ve eytama ikramiye

Süleymaniye şubesinden: Şubemizdeki mukayyet malûlini askeriyeye ile şüheda eytamının ikramiyelerinin tevziatına aşığında yazılığında devam edilecektir. Alâkadarların eytama mezkûrede İstanbul mektepçuluk kalemine müracaatları.

Şimdiye kadar kaydını icra ettirmiyenlerin de 15 Eylül 930 pazartesi günü akşamına kadar şubemize müracaatları. Kadar şubemize müracaatları: 16 Eylül 930 salı. 17 Eylül 930 çarşamba. 28 Eylül 930 pazar. 5 Teşrinievvel 930 pazar.



Belediye intihabatına hazırlanınız!

İstanbul belediye meclisine aza intihabı yaklaşıyor. Belediye, beldenin ve belde sakinlerinin müsterek ve medeni ihtiyaçlarını tanzim ve tesviye ile mükellef bir teşekküldür. Her Türk, nüfus kütüğüne yerli olarak yazıldığı beldenin hemşehrisidir. Hemşehrilerin belediye intihabatında rey vermek ve bu suretle şehrin idaresine iştirake ve şehrin devamı yardımlarından istifade hakları vardır. Yeni belediye kanununun hükümleri bu ayın iptidasından itibaren başlamış olup belediye meclisine aza intihabı için lüzum gelen iptidai hazırlıklara da devam edilmektedir.

Belediye meclisinin intihap devreleri dört sene olmak üzere azaları intihap hakkını haiz hemşehriler tarafından doğrudan doğruya intihap olunur. Belediye intihabatında rey sahibi olabilmek için bazı evsafı haiz olmak lazımdır. Bu evsafı haiz olan her vatandaş belediye intihabatına iştirak eder.

İntihabata iştirak edebilmek için: Türk olmak, intihap başlamadan evvel lâkal altı aydanberi belde ikamet etmekte olduğuna vesika ile isbat etmek, on sekiz yaşını bitirmiş olmak, ağır hapis cezasına mahkûm olmamak, hırsızlık, dolandırıcılık, emniyeti sui istimal, iflas gibi muhüllil haysiyet suçlarıyla mahkûm bulunmamak lazımdır. Silâh altında bulunan askerler, jandarmalar, zabıtlar ve polisler, askeri memurlar belediye intihabına katılmazlar.

Binaenaleyh bu evsafı haiz olan kâdim, erkek bütün hemşehriler, Belediye intihabatına hazırlanınız!

Inhisarlarda

Tütün inhisarının (114) memuru vazifelerine başladı

Tütün inhisar idaresince yeni teşkilât dolayısıyla ticarata ait tütün depolarında bulunan (114) memuru evvele açığa çıkarılmıştır. Bu (114) memur ahiren tekrar vazifelerine başlamışlardır.

Maarifte ve mekteplerde

Edirne'ye nakledilecek mektep

Edirne'ye nakli mukarrer bulunan Ortaköy'deki Gazi Paşa şehriyatı mektebi müdürü Osman Ferit Bey, Edirne'deki binanın vaziyetini tekrar görmek üzere Edirne'ye gitmiştir.

Teşvikisanıyanı hanımlar dikiş mektebinde sergi

Teşvikisanıyanı hanımlar dikiş mektebi talebesinin eserleri teşhir edilmeğe üzere Atıkalıpaşa Karababa sokağı köşesindeki mektepte bir sergi tesis edilmiştir. Sergi önümüzdeki pazar günü saat 17 de açılacaktır.

Kitap listeleri

İk mekteplere ait kitap listeleri mekteplere tebliğ edilmiştir. Orta mekteplerin listeleri de yakında tebliğ edilecektir.

Ecnebi ve ekaliyet mektepleri

Ecnebi ve ekaliyet mektepleri Türk muallimleri kadrosunu tesbit eden komisyon bir iki güne kadar vazifesini ikmal edecektir. Komisyon muallimler arasında tasfiye yapılmamış, yalnız vazifesinde muvaffak olanları tesbit etmiştir.

Ecnebi mehaffilde

Matnazel Marven Ankara'ya gitti

Fransız tayyarecisi Matnazel Marven Tayyare Cemiyetinin daveti üzerine konferans vermek üzere Ankara'ya gitmiştir. Konferans cumartesi günü verilmesi muhtemeldir.

Dün ik seyyah kafilesi geldi

Bunlardan birini Rumanya'lı doktorlar ve tıp talebesi ve diğerini İngiliz seyyahları teşkil etmektedir

İki milyon kadını

Otomobille şehrimize geldiler

Bu kadınlar harf ve şapka inkılablarını şayanı takdir görüyorlar

Otomobil ile seyahate çıkan Filistinli Coll, Elizabeth isimindeki iki milyon kadını dün şehrimize gelmişlerdir. Bu kadınlar bir muharririmize şunları söylemişlerdir:

«— Filistin adalarından olan Manile'den geliyoruz. Otomobil seyahatine hazırlanırken başladık. Avrupa'da evvelâ Paris'e sonra İsviçre'ye giderek orada bulunan bir arkadaşımızı da aldık. Sonra Lozan, Münih, Prag, Viyana, Pest, Belgrat, Sofya'dan geçerek İstanbul'a geldik. Buradan otomobil ile Portait'e sonra Tahran'a gideceğiz. Sonra tekrar Portait'e dönerek Filistin adalarına avdet edeceğiz. Türkiye'ye bundan beş sene evvel de gelmiştik. Bu defa büyük değişiklikler gördük. Artık Avrupa ile Türkiye arasında hiç bir fark kalmamıştır. Türkleri yakından tanıdığım için çok sevirim. Bilhassa İstanbul'pek cazip bir şehir! Harf ve Şapka inkılabları eski vaziyeti bizenler için çok hayret ve takdire layıktır.»

Adliyede ve Mahkemelerde

Tefevühatta bulunan bir şahsın mahkûmiyeti

Başvekil İsmet Ps. Hz. ne karşı tefevühâtı İhsaniyede bulunduğundan dolayı tahtı tevkiye alarak Sultanahmet sulh ceza mahkemesinde muhakeme edilen Beykozlu Rasip on gün hapse ve beş lira ağır nakdi cezaya mahkûm olmuştur.

İki komiser muavini idam talebine mahkemeye verildiler

Bundan bir müddet evvel Kadıköy'ünde Cemal isiminde bir şahsı öldüren polis komiser muavini Süleyman ve Bican Efendiler hakkında Üsküdar istintak daresince yapılan tahkikat hitam bulmuş, mazmunları taammüden katil fillinin faili olmak üzere idam talebi ile Ağırceza mahkemesine gönderilmişlerdir.

Mübadele ve İskân

Garbi Trakya'da etabli vesikası tevzii

Muhtelîl Mübadele Komisyonu dördüncü ve üçüncü büroları yarın içtima edeceklerdir. İkinci büro dün içtima ederek Garbi Trakya'daki Türk'lere etabli vesikası tevzii ile meşgul olan tâli komisyonu bazı talimat göndermiştir. Garbi Trakya'daki komisyon Yunan'lardan bazı şikâyetlerde bulunmuş. Gayrimübadillerden Örenüs zâdelere Yunan hükümeti aleyhine 146.000 İngiliz liralık bir alacak davası açmışlardır.

İktisadi menafilde

Memurlara taksitle eşya

Sanayi ve Maadin bankasının yerli mallar pazarından memurine taksitle eşya verilmesi tekkarrür etmiştir.

Tütün ticaretimiz

Tütün ihtisarı komisyonu Ticaret Odası reislerinin iştirakile dün Odada fevkalâde bir içtima aketmiştir.

İstanbul me'usu Hüseyin Bey de bulunduğu bu içtimada tütün ticaretimiz ve bu meyanda Çekoslavya reisinin iftilâfına muvafıklaşmağa mecbur olduğu tütünün mübayaasında çıkardığı müşkülât tezekkür edilmiştir.

Yunan'lılar tütün zeriyyatının tahdidini tetkik ettiler

Yunan'lılar bu defa tütün zeriyyatının tahdidini hükümetimize resmen teklif etmişlerdir. Haber aldığımız göre iktisat Vekâleti alâkadar makamlara ayrı ayrı tevdi etmiş ve bu mes'ele hakkında esaslı tetkikat yapılmasını bildirmişlerdir.

Memleket haberleri

Mersin'de rey sahipleri

Mersin'de yeni belediye intihabatında kadim erkekler on bir bin kişinin rey sahibi olduğu anlaşılmıştır.

Rumanya'lı tıp talebesinden bir grup

Dün şehrimize biri İngiliz, diğeri Rumanya'lı olmak üzere iki seyyah kafilesi gelmiştir. İngiliz seyyahları 190 kişiden mürekkep olup Teofil Gotye vapurile gelmişler, camileri, müzeleri gezmişlerdir. Rumanya'lı misafirler, doktorlardan ve Bükreş Darülfünunu tıp fakültesi talebesinden mürekkeptir. tenezzüh için şehrimize gelmişler ve dün İstanbul'un şayanı tamaşa yerlerini zivaret etmişlerdir.

Siyasi

Avrupa

Avrupa birliği konferansı land ve bu mes'elenin büyük meclisine havalesine miyeti Akvam meclisi Ruznamesine ithal etmiştir. talih büyük velvete verecek müheyyit neticeler ve tarafından endise ve bir dahi sabırsızlıkla beklenen mes'elesi gayri muntazam verdi. Mes'elenin böyle bir başlıca âmilî ilgilere - Fikri tahallüde aramaldır. Birliği tasavvuruna ortaça tasavvura karşı ilk itiraz olmuştur.

İngiltere'nin bu vaziyeti sonra Avrupa devletlerindeki tasavvurlardan gerek ten menfaati nokta nazaran dâim zurları izhar etmeğe cesareti gillere'nin ve diğer devletler projesinde gördükleri bahsettiği Akvam'ın haricinde mekîp başka bir beynelmül meclis cude geleceği ihtimal idi. Fikri muntazamda yeni teşekkülün vâm çerçevesinde dahilinde Akvam meclisi ile kaydedilmiş idi. Fakat şiphe girmiş olan devletler meclisi idi. Hatta Avrupa birliği Akvam'ın gibi umumî bir meclis M. Briand tarafından muhtemlen ilâve edilmiş olmasına hassasiyetini daha ziyade göstermişti.

İngiltere M. Briand'ın teklifini İngiliz imparatorunun muhtemlen nüfuzu olan Cemiyet Akvam'ın ve tesirini tenzil etmek mecburî, yahut haksız olarak Fransızın Avrupa birliği için Akvam'da devamlı bir hesaba istediğine ihtimal vermiştir. Fakat bir türlü İngiltere'ye tam olarak olamamıştır. Hatta M. Briand'ın geçerken Cenevre'ye - tuncu mes'lesini orada görüşmek üzere suretle projede esas tasavvur ve siddetle ve müstemirane halefet etmiştir. Diğer taraftan projesi Avrupa'nın iki büyük zamasile marul devletler için letifine mağul kalmıştır. Bu sa Hariciye Nazirinin birliği rupa'nın bugünkü vaziyetinde ahedelerinin çizdiği hududları kuyudatın ebdeleştirmek üzere edildikleri kanatını hasıl etmişlerdir.

İtalya cevabı notasında meclis ahedeleri tadil edilmişdir. huzura ne de birliğe mahzar sarıh bir İslanla bildirilmiştir. İki cevabında kapalı bir surette olduğuna şiphe bırakılmamış. İtalya'nın Avrupa birliği için muahedelerinin tadilinde tarafların ortak iki karargâha varmaları nahoş ve tehlikeli görülmüştür. M. Tardieu taraftarları arasında kitlelere yol açmıştır. M. Briand ve haricte muahedelerine büyük jevi Cemiyet Akvam'ın büyük vade ederek işin içinden şüphelenmiştir. Tabii bu netice İngiltere tarafından emittir. İngiltere Haricîye Nazirinin Cenevre'de beyanattan sonra Fransa ile İngiltere arasında bir sinde tehallüf ekâr olmuştur. muahave. Hakikaten projenin mahvile edilebilmesi İngiltere'nin kalmamıştır.

İngiliz Hariciye Nazirinin sa'nın ric'atine karşı bir cemiyet tir. Yoksa bu iki devletin esas meclisine ihtimal yoktur. Mahzar derson'un cemilekârlığı daha bir harp vukunda tedbir etmiştir. Cemiyet Akvam'ın mali cihetinde eylemesine ve Cemiyet Akvam'ın teziye ve tedip maddesinin çalısacağı tahmin olunuyor. Akvam projisinin son akibet merasimi yapıldı.

Gazeteler

İzmir'de üç gazetelerin mahkemeye

Bu gazeteler B. M. M. nin şahsiyeti mamekret hakaret etmekte mazmundurlar

İzmir müddeumumilliği, Hırmaz tişar eden Yeni Asır, Hırmaz Sesi gazeteleri ve orada tevdi hakkında hükümetin manevi tahkir maddesinden dolayı Hırmaz kibata tevessül etmiştir. Hırmaz Büyük Millet Meclisinin manevi tîne karşı vuku bulan hakaretinden takibi dava edilebilmesi için den Meclisten müsaade alınmasını istemiştir.

İzmir müddeumumilliğinin satla Adliye Vekili yasitması müsaade aldığı ve derhal tahkir landığı bildirilmektedir.

Diğer taraftan şehrimizde den Son Posta gazetesi müddeumumillik tarafından kibata icrasına tevessül edilmiştir. Bunun sebebi Hırmaz gazetesi tişar eden bazı yazıların itikad redilmesidir.

Ceza kanununun maddesi mucibince, hatta tahkir edilmemiş kelimeler ilâvesile bile vuku gibi iktibaslar nakilini cesaret ramamaktadır.

Sefaretle

Mısır sefiri Yeni Mısır sefiri yarın şehrimize avdet edecektir.

SON TELGRAFLAR

İsmet Pş. Ankara'da Başvekil pek samimî surette karşılandı

Paşa, on binlerce halkın "yaşa," ve "varol," sesleri arasında treninden indi

Ankara 11 (Telefonla) — Ankara, bugün ciddi görülecek bir manzara arzetti. Başvekil İsmet Pş. Hz. nin saat 16 buçukta geçiğini duyan halk, öğleden itibaren istasyona akın etmekte idi. İstasyonun içi ve dışı hıncahınç doluydu. Küme halinde Paşayı bekleyenler, Başvekile ait hatıralarını taklidiyorlardı. Bazıları, cephelele beraber çalıştıklarını söylüyor, bazıları o sırada Sivas'a gitmek üzere İstanbul'dan gelen treni göstererek: — İsmet Pş. olmasaydı, diyorlardı, böyle 20 saatte Sivas'a gidilebilirdi mi idi? Bunlar milli mücadelede kağıt (11) günde Kayseri'ye ne kadar müşkülâtle gidebildiklerini anlatıyorlardı. İsmet Pş. nin mezayısı sayıla sayıla bitirilemiyordu. Nihayet saat 17.15 te tren uzaklaşarak görüldü. Vekiller, mebuslar,

esnaftan ve ahalden her sınıf halk birbirine karışmış idi. Tren görünür görünmez on binlerce halk hep birden alkışlamağa başladılar. Alkışlar, tren istasyona girinceye kadar devam etti. İsmet Pş. treninden inince herkesin elini sıkmağa, hatıralarını sormağa başladı. Alkışlar devam ediyordu. — Yaşayın Yavuz Paşamız, — Varol Paşam, — Paşa fukara babası. Diye haykırıyorlardı. Bu sırada bir ihtiyar, ağlayarak Paşanın yanına yaklaştı; ellerini üpmeğe başladı. Paşa bundan çok mütehasşis oldu. İstasyondan harice çıkılınca, oradaki halk ta Paşayı alkışladı. Şöförler, korna çalarak Ps. yı selâmlıyorlardı. Başvekil Ps. Hz. herkese iltifat ederek otomobille köşkerine gittiler. Ankara, bu kadar candan ve parlak tezahüratı görmemişti.

Bursa'nın kurtuluşu

Bursa'lılar, kurtuluş gününü dün büyük merasimle tes'it ettiler

Bursa 11 (Hu. Mu.) — Bursa'nın kurtuluş günü emsalsiz bir coşkunlukla tes'it edildi. Hükümet meydanına binlerce halk toplandı. Saat 9 da asker müharabe vaziyetinde şehre girdi. Cepaneler taşıyan kağı arabalarla köylü kalabalıklı ediyordu. Alkışlar, şairlerin şairlerinden caddeler inliyordu. Hükümet konağında Belediye reisi Nazif Bey, nutuk irat ederek halkın

tezahüratını bildirdi. Badehu Hak Fırkasına girdi. Orada Zehra Hanım bir hitabede bulundu. Vilâyet mutemedi Hulûsi Bey bu hitabeye devablı alkışlarla keskin heyecanlı bir mukabelede bulundu. Askeri kışla ve şüheda âbidesinde tezahüratta bulunularak merasime nihayet verildi. Şehir gece tenvir edildi. Musa

Kâzım Pş. Hz. Meclis Reisine verilen ziyafet

İzmir 10 (A.A.) — Bu gece Büyük Millet Meclisi Reisi Kâzım Pş. Hz. nin şeref bahçesinde verilen ziyafet pek samimî olmuştur. Ocak bahçesinin diğer kısmını İzmir'in kibar halkı ailelerle birlikte doldurmuşlardı. Ziyafet 12 de hitam bulmuştu. Ziyafete 20 mebus, kumanda memurlar bulunmuştu. Gazi Hz. nin san'atkarane bir şekilde hazırlanan nisni tenvir edilince halk fevkalâde heyecanlı alkışlamış, yaşa sesleri ve alkışlar dakikalarca sürmüştü.

Kâzım Paşa yarın geliyor
İzmir'de bulunan B. M. M. Reisi Kâzım Pş. Hz. nin bugün Seyrisefalın'ın ket ededeceği ve yarın şehrimize muvafakat buyuracakları haber alınmıştır. **İzmir belediyesinin ziyafetine çağırılmayan gazeteler**
İzmir belediyesinin 9 Eylül kurtuluş bayramı ateşli Türk Ocağında Meclis Reisi Kâzım Pş. Hz. şerefine keşide ettiği 200 kişilik ziyafet Hımet, Yeni Asır ve Halkın Sesi gazeteleri davet edilmişlerdir. Ziyafete davet edilmeyen İzmir gazeteleri, belediyei tenkit etmektedirler.

Hindistan'da Kalküta'da bir bomba farbikası

Kalküta 10 (A.A.) — Kalküta'da bir bomba imalatanesi ortaya çıkarıldığı haber alınmıştır. Biri kadın olmak üzere 5 kişi tevkif edilmiştir. Simlâ 11 (A.A.) — Hudutta Peivar mıntakasında erbabi kıyamdan 4 bin kişi kadar kütle halinde İngiliz tayyarelerine hücum etmişler ve ateş açmışlarsa da bilâhare İngiliz takviye kutaatı gelmiş ve onların siperlerini topa tutmuştu. Londra 10 (A.A.) — Hindistan mes'alesini tetkik etmek üzere sonbahar nihayetinde Londra'da top-

Tekâmül!..

Vergiler ağırdır!..

« — Devletin bugün tehiri mümkün olan masraflarını tehir ve hükümet masraflarında azami tasarrufa riayet etmek ve bu masraflarda yapılan israflara nihayet vermek fırkanın en esaslı umdesidir. Bu suretle halka en ağır gelen vergilerin tahfifine imkân bulunacağı kanaatindeyim.»

« — Hükümet masraflarında tasarruf pekâlâ kabilirdir. Az vergi varıdıda azalmaz. Çünkü bakayısı alınması mümkündür. Hükümet masraflarını azaltmak lâzımdır. En kestirme yol masrafları indirmek ve aynı derece ile vergileri de indirmektir.»

« — Münasip vesilelerle fikrimi izah ettiğimi vehile memleketteki fuzullü israfatın önüne geçmek için şiddetle mücadele edeceğim.»

« — Sımdiki hükümet büyük masraflar altına girmiştir. Bu masraflar yüksek vergiler meydana çıkarmıştır. Biz bu masrafların tenkisi suretile halkın fakir sınıflarının vergilerini indirmek istiyoruz.»

« — Biz Türk milletinin takati dahilinde olan bircümle mali fedakarlıkları seve, seve ifa edeceğine kanız. Halkın tahammülünü aşan bazı vergilerin tahfifi prensiplerimizdendir.»

Yukarıdaki fıkralar Fethi Beyefendinin muhtelif tarihlerde ve muhtelif mahallerde irat ettiği nutuklardan, beyanattan alınmıştır.

Fakat «şurası muhakkaktır ki önmüzdde ve bütün dünyada iktisadi bir buhran vardır. Umumi ve âlemsümul bir buhran ki biz akisleri ile karşılımsız bulunuyoruz. Memlekette bu buhranı tezyit eden âmiller var. Bu âmiller göz önündedir.» Diyen ve ise başladığı gün «üzümü kadar sarı olacağını» vat ve temin eden Fethi Beyefendi bir aydanberi hâlâ vergilerden hancısını indireceğini, masraflardan nasıl tasarruf edeceğini bir türlü söylemiyor. Yalnız halka hitap eden her sözüne «Vergiler ağırdır. Biz indireceğiz!» diye baslıyor.

Canım efendim, çıkarım su habeli ağzınızdan da herkes malı sıvasetinizdeki tekâmülü sömsün!

Biz tekâmül ve sarahat bekliyoruz...

Beynelmilel felsefe kongresi

Türk murahhası Mehmet Ali Ayni B. daimî komisuona aza oldu

Eylülün birinden itibaren Oksfort'ta toplanacak olan beynelmilel felsefe kongresine Darülfünun müderrislerinden Mehmet Ali Ayni B. in iştirak edeceğini yazmıştı. El-yeym Oksfort'ta bulunan ve kongrenin içtimalarına iştirak etmekte bulunan Mehmet Ali B. kongrenin hususi bir içtimanda bu kongrelerin daimi komisyonuna aza intihap edilmiştir. Mehmet Ali B. bilhassa Şark felsefesindeki derin tettebbuat ile beynelmilel kongrede kıymetli bir ilim adamı olduğunu göstermiştir. Malûmatından istifade edilmek üzere daimi komisyona alınmıştır.

İktisat Vekili bugün geliyor
Ankara 11 (Telefonla) — İktisat Vekili Şakir B. refakatinde kalemi mahsus M. olduğu halde bu akşamaki ekspresle İstanbul'a hareket etti. Hariciye Vekili yarın gelecek
Ankara 11 (Telefonla) — Hariciye Vekili İstanbul'a hareketini yarın akşama tehir etti.

Muhacir...

Yazan: Fazlı Necip
Acı muhacirlik sahneleri ve...
Bu sütunlarda yarından itibaren okuyacaksınız

Piyanko dün çekildi

Büyük ikramiye dün çıkmadı, keşide bugün devam edecek

Tayyare piyankosunun dokuzuncu tertip ikinci keşidesine dün öğleden sonra Darülfünun konferans salonunda başlanmıştır.

Dünkü keşide yalnız (10) bin liralık ikramiye çıkmıştır.

Keşideye bu sabah saat (9) da devam edilecektir.

Dünkü keşideye kazanan numaralar sıraya konulmuş olarak şunlardır:

(10) bin lira kazanan numara 51,228

(3500) lira kazanan numaralar

6236 16160 22784 40604 40260 59540

(1000) lira kazanan numaralar

5240 6113 13016 15159 21535 24147 35272 41246 46698 48955 48758

(350) lira kazananlar

758 794 8095 9143 11177 11424 14748 15656 22013 22366 23268 29067 30884 31909 32065 35936 36189 40340 40900 43086 44789 46732 48728 48747

(100) lira kazanan numaralar

1123 1180 1664 2608 2763 2785 3578 3610 4788 5720 6486 7410 8020 8352 8488 8886 8968 9362 9778 10343 10400 10626 10897 11235 11494 12019 12315 12571 12674 13010 13303 13977 14476 14955 15352 15363 15712 15727 16005 16155 16424 17381 18496 18680 18783 19342 19518 19620 19868 20414 20550 20670 20921 21263 21514 21988 22115 22258 22367 22666 23130 23371 23736 23746 23889 24040 24451 25861 25982 26668 26701 26760 27365 27444 28916 29300 29377 29881 29895 30129 30368 30607 31586 32524 32753 33360 33728 34269 34607 34650 34906 35000 35185 35470 35914 36010 36331 37401 38353 38528 38729 38744 38982 38987 39346 39526 39565 39384 40279 40611 40661 40865 41049 41232 41874 42001 42096 42791 43070 43095 43162 43219 43282 44221 44999 45442 45968 46180 46237 47188 47194 48229 48428 49698 49728 49773 49792 51949 50279 50357 50395 50769 51491 51949 52245 52373 53016 53297 54099 54161 54222 54309 54712 54721 55053 55240 55485 55541 55586 56024 56376 56719 56856 57019 57230 57372 57419 57779 57972 58593 59011 59221 59435

(60) lira kazananlar

208 486 661 855 1210 1769 2073 2177 2206 2390 2561 2596 2667 2914 2951 3365 3879 4081 4121 4160 4189 4389 4768 5334 6183 6282 6244 6814 6865 6904 7375 7634 7916 8172 8162 8712 8807 8971 9530 9811 10342 10361

10488 10557 10624 10636 11109 11130 11305 11786 11817 12243 13073 13133 13441 13508 13630 13722 14074 14343 15812 16334 16441 16445 16529 16843 16873 17669 18407 18495 18796 19123 19481 19743 19802 19924 20658 20867 21180 21840 21958 22470 22909 22969 23220 23652 23865 24109 24157 24202 24386 25825 25022 25444 25632 25930 25986 26074 26788 27520 27615 27812 28110 28217 28386 30291 30354 30670 30974 31012 31036 31083 31353 31415 31430 31782 32170 32234 32306 32322 33345 33675 33817 33942 34223 34270 34339 35051 35831 36328 37785 37981 38511 38760 38935 39361 39616 40394 40474 40783 40872 41755 42173 42439 42507 42639 42862 42995 43579 43628 44804 45067 45175 45203 45286 45727 45990 46135 46501 46505 46807 47327 47715 48400 48407 48449 48810 48866 48889 49072 49265 49368 50125 50287 50822 50919 51381 51478 51754 51833 52041 52277 52581 52858 54633 54692 54862 55385 55386 56172 56333 56787 57387 57573 57853 58060 58234 58314 58364 59616 59746 59945

40 lira kazananlar

86 91 136 143 172 478 536 609 722 816 1057 1464 1509 1809 2124 2440 2472 2600 2605 2609 3037 3375 3482 3487 3517 3566 3645 3739 3934 3988 4772 4638 4883 5084 5085 5307 5198 5234 5438 6006 6082 6095 6181 6870 7079 7163 7371 7478 7809 7908 8340 8343 8701 9017 9299 9329 9338 10151 10213 10322 10716 10757 10928 10980 11068 11392 11465 11476 11617 11828 12061 12115 12135 12166 12214 12289 12808 13015 13026 13150 13256 13376 13497 13706 13712 14021 14130 14320 14391 15045 15131 15137 15141 15371 15381 15598 15669 15676 15732 15808 15890 16195 16344 17068 17144 17357 17449 17651 17757 17893 17908 18065 18263 18512 18546 18563 18727 18760 18943 19240 19253 19374 19546 19570 19711 19728 19739 19799 20049 20216 20336 20778 21031 21322 21576 21979 22204 22205 22577 22578 22887 22970 23137 23345 23364 23623 23709 23796 24032 24354 24623 24832 24646 25311 25370 25377 25798 25798 25831 25971 26073 26096 26114 26531 26707 26827 27052 27242 27616 27656 27774 27862 28230 28581 28628 28662 28648 29132 29285 29697 29741 29836 29995 30244 30319 30346 30479 30912 30963 31184 31281 31320 31888 31937 32149 32303 32393 32857 33031 33411 33433 33591 33738 33896 34001 34004 34129 34273 34556 34882 34658 34789 34814 34858 34978 35026 35412 35542 35874 35920 35937 36006 36176 37398 37409 37534 37569 37916 37934 38007 38146 38467 38748 38841 39105 39430 39498 39558 39757 39783 39930 40041 40173 40518 40558 40811 40877 40887 40993 41334 41533 41577 41850 42107 42172 42281 42311 42701 42768 42974 43152 43184 43376 43487 43896 43719 43903 43919 43949 44422 44464 44669 44750 44949 45042 45186 45352 45447 45644 45744 45763 45876 46021 46624 47025 47058 47132 47256 47664 47635 47776 47887 47921 48070 48317 48410 48356 48572 49536 49951 49960 50006 50010 50055 50339 50801 50940 50959 50974 50994 51096 51187 51685 51816 51830 51871 52684 52741 52815 52915 52953 53272 53387 53584 53639 53748 53764 54067 54404 54558 54653 54810 54828 55171 55596 55808 55921 55989 56027 56085 56167 56854 56947 56976 57188 57345 57354 57444 57619 57998 58386 58855 59039 59250 59516 59965

HEM NALINA MIHINA

Allah razı olsun!
Gözü gördüğü kadar hakikati söyleyen ve dili döndüğü kadar hakkı müdafaa eden bir gazeteci sıfatıyla tenkide layık işleri muahaze ettiğim gibi takdire seza olanları da methetmeği bir vazife bilirim. Her şeyin hakkı verilmeli, fenalık tenkit, iyilik takdir edilmelidir ki doğru yolda yürümek kabil olsun. Onun içindir, ki Cerrahpaşa hastanesinde açılan ve bir kısmı veremilere tahsis edilen yeni pavyonun küşat resmi münasebetle, zaman zaman pek çok tenkit ettiğim, Muhittin Beyden takdir ve teşekkürle bahsetmişim. Bugün Kadıköy'ünde açılan Kayışdağı suyu çeşmeleri münasebetle, aynı takdir işi tekrar izhar edeceğim. Operatör Emin Beyin başladığı bu iş Muhittin B. itmam etti ve halk Kayışdağı menba suyundan masrafsız ve zahmetsiz istifade etmeğe başladı. Her ikisinden de Allah razı olsun.

Su, hayat olduğuna göre bu iktizat, Erenköy ve Kadıköy halkına hayat vermişlerdir. Şimdi Haydarpaşa ve Moda'da da, çeşmeler açmak kalyon, ki pek büyük bir iş değildir.

Bizde, bazan en iyi ve hayırlı işlerin bile ne fena karşılandığına bir delil: Dört yeni çeşme açılması üzerine menfaatleri bulacağını gören sakalar, evvelki gün, Kayışdağı suyunun demir borularını delmişler ve içine bir tıkaç sokarak suyu kesmişlerdir. Belediye memurları saatlerce aradıktan sonra nihayet bulunan yer bulup tamir etmişler, küşat resmi esasında çeşmelere su gelmesini temine muvaffak olmuşlardır. Umumi çeşmelerin musluklarını çalanların ve su yollarını tahrip edenlerin insanlıklarından şüphe etmek yeridir. Bu gibilerle mücadele yalnız devlet ve belediye memurlarının değil; aynı zamanda halkın da en büyük vazifesidir.

Adi ve ehemmiyetsiz gibi görünen bu cürümler, Medeniyete, insanlığa ve vatandaşların hayatına karşı yapılmış sui kastlardır ki hiç bir zaman cezasız kalmamalıdır.

Berekete bereket!
İstanbul'daki fazla merkez memurları Anadolu'nun muhtelif şehirlerine memur edilmişler. Bunlardan Ebülberket Bey de, Cebeliberket'e gönderilmiş. Bu tayinde, muhakkak, isim müşabeheti âmil olmuştur. İnşallah Ebülberket Bey Cebeliberket'e bereket götürür.

İKTİBASLAR:

Herkes merak ediyor
«Fethi Bey, nutuklarında inhisarlardan bahsederken, millet zararına ceplerini doluran kimselerden bahsediyor. Devlet hazinesini, millet menfaati zararına ceplerini doluranlar kimlerdir? Fethi Bey? Bu isatlarını tasvir etmelidir. O tasvir etmiyorsa, hükümet, bu iftiranın hesabını alenen niçin sormuyor? Herkes meraklıdır.» — Akşam

İtalya - Yugoslavya münasebatı

Atina 10 (Hususî) — Londra'dan bildirildiğine göre, Triyeste'de bazı İslâvların idama mahkûm olması üzerine Sırp - İtalyan münasebatı gergin bir safhaya girmiştir. Bir çok Sırp alayları, İtalya hududuna tahşit edilmiştir. İtalya hükümeti de mukabil tedbirler almıştır.

da daha menfaatli işler görebilecek onları bu ilk tecrübelerin kıymetli sonuçlarına meşeyun buluncaklarımızı da hatırlarda tutmak lâzımdır.

Türkiye iktisadiyatının islahına çare olacak amillerden biri Avrupa ile ciddi surette yapılacak teşriki mesale mündemiç olduğuna biz ötedenberi iddia edegelyoruz. Böyle dikkatle aktodunus ve ciddiyetle tatbik edilerek faullerini görülmüş mukavelelere Fethi Beyin yaptığı şekilde hücum etmekte biz inşaf ve isabet bulamıyor. Memlekete Avrupa şây ve sermayesini alâkadar etmenin yolu böyle - politkacılık hesabına da olsa - hakıs hücumlarda bulunmak değildir de onun için.

Yanus Nadi
HAMİS: Dünkü makalede inşaat şirketine ayrılan miktar bir yerde %35 olarak dizilmiştir. Makalenin her tarafındaki sarahate nazaran kolaylıkla farkına varılacak bir sehvi tertip ise de burada tasvir etmeğe lüzum gördük.—Y.N.

Devlet Demir yolları ilânları

§ Muhtelif ölçü aletleri kapalı zarfla münakasaya konmuştur. Münakasa 29 Eylül 930 pazartesi günü saat 15,30 da Ankara'da Devlet Demiryolları idaresinde yapılacaktır.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15 e kadar münakasa komisyonu kâtipliğine vermeleri lâzımdır. Talipler münakasa şartnamelerini bir lira mukabilinde Ankara'da ve Haydarpaşa'daki idare veznelerinden tedarik edebilirler.

719 adet meşe traversin kapalı zarfla münakasası 29 Eylül 930 pazartesi günü saat 15 te Ankara'da Devlet Demiryolları idaresinde yapılacaktır.

§ 33500 kilo delikli bakır antruvaz çubuğunun kapalı zarfla münakasası 27 birinci teşrin 930 pazartesi günü saat 15 te Ankara'da Devlet Demiryolları idaresinde yapılacaktır.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 14,30 a kadar münakasa komisyonu kâtipliğine vermeleri lâzımdır.

Talipler münakasa şartnamelerini beş lira mukabilinde Ankara'da ve Haydarpaşa'da idare veznelerinden tedarik edebilirler.

§ Çelik çekme boru, baklavahı saç ve teneke levhamın kapalı zarfla münakasası 27 birinci teşrin 930 pazartesi günü saat 15,30 da Ankara'da Devlet Demiryolları idaresinde yapılacaktır.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15 e kadar münakasa komisyonu kâtipliğine vermeleri lâzımdır. Talipler münakasa şartnamelerini üç lira mukabilinde Ankara'da ve Haydarpaşa'da idare veznelerinden tedarik edebilirler.

§ Haydarpaşa Liman ve Rıhtımında yapılacak kömür tahmil ve tahliyesi kapalı zarfla münakasaya konmuştur.

Münakasa 2 birinci teşrin 930 perşembe günü saat 15,30 da Ankara'da Devlet Demiryolları idaresinde yapılacaktır.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15 e kadar komisyon kâtipliğine vermeleri lâzımdır. Talipler münakasa şartnamelerini 5 lira mukabilinde Ankara'da ve Haydarpaşa'da idare veznelerinden tedarik edebilirler.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15 e kadar komisyon kâtipliğine vermeleri lâzımdır. Talipler münakasa şartnamelerini 5 lira mukabilinde Ankara'da ve Haydarpaşa'da idare veznelerinden tedarik edebilirler.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15 e kadar komisyon kâtipliğine vermeleri lâzımdır. Talipler münakasa şartnamelerini 5 lira mukabilinde Ankara'da ve Haydarpaşa'da idare veznelerinden tedarik edebilirler.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15 e kadar komisyon kâtipliğine vermeleri lâzımdır. Talipler münakasa şartnamelerini 5 lira mukabilinde Ankara'da ve Haydarpaşa'da idare veznelerinden tedarik edebilirler.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15 e kadar komisyon kâtipliğine vermeleri lâzımdır. Talipler münakasa şartnamelerini 5 lira mukabilinde Ankara'da ve Haydarpaşa'da idare veznelerinden tedarik edebilirler.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15 e kadar komisyon kâtipliğine vermeleri lâzımdır. Talipler münakasa şartnamelerini 5 lira mukabilinde Ankara'da ve Haydarpaşa'da idare veznelerinden tedarik edebilirler.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15 e kadar komisyon kâtipliğine vermeleri lâzımdır. Talipler münakasa şartnamelerini 5 lira mukabilinde Ankara'da ve Haydarpaşa'da idare veznelerinden tedarik edebilirler.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15 e kadar komisyon kâtipliğine vermeleri lâzımdır. Talipler münakasa şartnamelerini 5 lira mukabilinde Ankara'da ve Haydarpaşa'da idare veznelerinden tedarik edebilirler.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15 e kadar komisyon kâtipliğine vermeleri lâzımdır. Talipler münakasa şartnamelerini 5 lira mukabilinde Ankara'da ve Haydarpaşa'da idare veznelerinden tedarik edebilirler.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15 e kadar komisyon kâtipliğine vermeleri lâzımdır. Talipler münakasa şartnamelerini 5 lira mukabilinde Ankara'da ve Haydarpaşa'da idare veznelerinden tedarik edebilirler.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15 e kadar komisyon kâtipliğine vermeleri lâzımdır. Talipler münakasa şartnamelerini 5 lira mukabilinde Ankara'da ve Haydarpaşa'da idare veznelerinden tedarik edebilirler.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15 e kadar komisyon kâtipliğine vermeleri lâzımdır. Talipler münakasa şartnamelerini 5 lira mukabilinde Ankara'da ve Haydarpaşa'da idare veznelerinden tedarik edebilirler.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15 e kadar komisyon kâtipliğine vermeleri lâzımdır. Talipler münakasa şartnamelerini 5 lira mukabilinde Ankara'da ve Haydarpaşa'da idare veznelerinden tedarik edebilirler.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15 e kadar komisyon kâtipliğine vermeleri lâzımdır. Talipler münakasa şartnamelerini 5 lira mukabilinde Ankara'da ve Haydarpaşa'da idare veznelerinden tedarik edebilirler.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15 e kadar komisyon kâtipliğine vermeleri lâzımdır. Talipler münakasa şartnamelerini 5 lira mukabilinde Ankara'da ve Haydarpaşa'da idare veznelerinden tedarik edebilirler.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15 e kadar komisyon kâtipliğine vermeleri lâzımdır. Talipler münakasa şartnamelerini 5 lira mukabilinde Ankara'da ve Haydarpaşa'da idare veznelerinden tedarik edebilirler.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15 e kadar komisyon kâtipliğine vermeleri lâzımdır. Talipler münakasa şartnamelerini 5 lira mukabilinde Ankara'da ve Haydarpaşa'da idare veznelerinden tedarik edebilirler.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15 e kadar komisyon kâtipliğine vermeleri lâzımdır. Talipler münakasa şartnamelerini 5 lira mukabilinde Ankara'da ve Haydarpaşa'da idare veznelerinden tedarik edebilirler.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15 e kadar komisyon kâtipliğine vermeleri lâzımdır. Talipler münakasa şartnamelerini 5 lira mukabilinde Ankara'da ve Haydarpaşa'da idare veznelerinden tedarik edebilirler.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15 e kadar komisyon kâtipliğine vermeleri lâzımdır. Talipler münakasa şartnamelerini 5 lira mukabilinde Ankara'da ve Haydarpaşa'da idare veznelerinden tedarik edebilirler.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15 e kadar komisyon kâtipliğine vermeleri lâzımdır. Talipler münakasa şartnamelerini 5 lira mukabilinde Ankara'da ve Haydarpaşa'da idare veznelerinden tedarik edebilirler.

Emniyet Sandığı Müdürlüğünden Mücevherat Satış ilânı

İkraz numarası	Merhunatın cins ve nev'i	Emniyet Sandığı
20648	Bir çift roza küpe bir roza tektaş yüzük iki altın saat bir çift altın küpe.	Şakir Ef. Saime H. Firuze H. Belkis H. Sabiha H. Saadet H. İhsan B. Münire H.
20656	Bir çift roza küpe.	Lütfiye H.
20660	Bir çift roza küpe bir roza gümüş iğne.	Hikmet B.
20699	Bir çift roza gül küpe bir firuze yüzük.	Yusuf B.
20822	Bir çift roza küpe.	Verdi H.
20856	Bir çift pırlantalı küpe bir pırlantalı pantantif.	Zehra H.
20885	Bir altın saat maa köstek on dirhem.	Mustafa Saffet B.
20900	Bir altın saat.	Nazile H.
20905	Bir roza iğne (on taş noksan) bir roza madalyon (dört taş noksan) bir roza kemer tokası.	Nazime Feriha H.
20935	Bir elmaslı saat iki altın yüzük üç altın agraflar iki altın bilezik bir altın kordon.	Fatma Şaziment H.
20947	Bin yüz yirmi dirhem gümüş yirmi dört gümüş bıçak.	Şükriye H.
20959	Üç pırlanta iğne bir pırlanta tektaş yüzük iki roza yüzük.	Samiyeye H.
20996	Bir çift roza küpe.	Ekrem B.
21044	İki pırlantalı pantantif.	Nadire H.
21064	Üç yüz dirhem gümüş.	Fahriye H.
21135	Bir roza iğne üç altın saat bir altın köstek iki dirhem.	Ayşe Sıdıka H.
21137	Bir roza kuş iğne.	Safiye H.
21141	Bir çift pırlanta tektaş küpe bir çift roza küpe iki roza gül bir pırlantalı yüzük kolu kırık (altı taş noksan) bir pırlantalı kıravat iğnesi bir roza zarf bir elmaslı tabaka beş altın saat üç altın kutu birisi hurda dört altın bilezik bir altın kolye altı altın mineli zarf birisi hurda yirmi beş nazarlık altın bir çift altın incilli küpe bir çift altın incilli kol düğmesi (bir inci noksan) bir altın incilli yüzük bir altın incilli iğne.	Vehbiye H. Abdülvehap B. Danyel Ef. Hasene H. Makbule H. Haydar B. Rahmi B. Kenan B. Nebiha H. Şefika H. Seniye H. Behice H. Zeki Paşa. Kâmil B.
21155	Bir pırlantalı pantantif bir roza marka yüzük.	
21197	Bir çift pırlantalı küpe.	
21258	Bir roza tektaş yüzük bir altın saat (minesi noksan) bir altın kordon beş dirhem.	
21268	Bir çift roza küpe.	
21293	Bir çift pırlanta küpe.	
21296	Bir çift roza gül küpe.	
21301	İki pırlantalı yüzük (bir taş noksan) bir pırlanta ve bir roza agraflar bir altın çalar saat bir altın saat bir altın köstek bir altın kordon.	
21305	Bir pırlantalı gerdanlık bir roza iğne.	
21306	Bir altın mineli saat.	
21320	Bir çift roza küpe.	
21326	Bir çift roza küpe.	
21345	Bir roza ay iğne.	
21374	Bir pırlantalı agraflar.	
21417	Bir roza gül yüzük.	
21425	Bir roza yüzük bir roza parça bir altın saat (kolu noksan)	
21429	Bir altın saat bir altın köstek maakalem.	
21440	Bir çift pırlanta gül küpe.	
21522	Bir roza pantantif.	
21578	İki altın tabaka bir altın köstek.	
21657	Bir pırlanta hurda gerdanlık üç roza iğne bir çift roza küpe üç altın saat bir altın mineli kutu bir altın anahtar zinciri.	

Yukarıda isimleri yazılı zevat gümüş ve mücevherat mukabilinde Emniyet Sandığından istikraz eylemiş oldukları meblağı vadesinde tediyeye etmemelerine mebnî kendilerine alelusul ihbarname tebliğ edildiği halde gene tesviye deyin eylememiş olduklarından ecnası yukarıda gösterilen merhunattan deyne kifayet edecek miktar sandık satış amiri ve icra memuru huzurunda 29 Eylül 930 pazartesi günü saat 14 te Şehremaneti Sandal beesteninde müzayedeye ile satılacağından talip olanların satış günü mahalli müzayedeye ve tediyeye deyin veya tecdidî muamele etmek isteyen medyunların hitamı müzayededen evvel Sandık idaresine müracaat eylemeleri lüzumu ilân olunur.

Emlâk ve Eytam Bankası Umum Müdürlüğünden: Satılık emlâk

Esas No.	Mevkii ve Nev'i	Teminat miktarı
20	Nişantaşı'nda Saitpaşa konağı yanında 100 No. konak.	3800 Lira
23	Zincirlikuyu kasrı civarında arazi, arabalık, ahır ve saire.	1500 "
26	Dolmabahçe'de Fatmahatun mahallesinde Beyoğlu caddesinde 5 ve 5-1 No. kârgir hane ve ahır.	600 "

Balâda yazılı emlâk satılmak üzere şeraiti atıye ile müzayedeye konulmuştur: 1—Müzayedeye (kapalı zarf) usulüldür. 2—İhale 29-9-930 tarihinde Ankara'da Meclisi idaremiz huzurunda yapılacaktır.

3—Talipler teklif zarflarını yevmi mezkûra kadar Ankara'da Umum Müdürlüğümüzde veya yevmi mezkûrdan bir kaç gün evvel İstanbul veya İzmir şubelerinde tevdi etmelidirler.

4—Bedeli ihale ilki peşin ve diğerleri yedi müsavi taksitte istifa edilmeğe üzere sekiz senede tesviye edilecektir.

5—Talip olanların şubemize müracaatla bir lira mukabilinde müfassal şartnamemizi alıp teklif mektuplarına raptetmeleri lâzımdır.

Tekirdağ Vilâyetinden:

Murâtî nahiyesi dahilinde İnanlı çiftliğinde inşaatı mukarrer 27132 lira 46 kuruş bedelli keşifli aygır deposu inşaatı kapalı zarf usulüyle yirmi beş gün müddetle mevkii münakasaya konulmuştur. 1 teşrinievvel 930 çarşamba günü saat on beşte ihalesi icra edilecektir.

Şeraitini anlamak plân ve keşifnameleri görmek isteyenler her gün mezkûr depo müdürlüğüne ve Vilâyet Baytar müdürlüğüne müracaat edebilirler. Münakasaya iştirak etmek isteyenler kanun ve şartname ahkâmına göre tanzim edecekleri teklif mektuplarını mezkûr vakitten evvel münakasa komisyonuna tevdi etmiş bulunmalıdır.

Piyango müdürlüğünden: Kurban ve Sadakal fitir afişlerinden 120 şer bin adet tabetirileceğinden taba talip olacakların pey akçeleri ile birlikte 13/9/930 cumartesi saat on beşte Piyango müdürlüğünde müteşekkil tayyare mubayaaat komisyonuna müracaatları.

Piyango müdürlüğünden: Müdürlük için mubayaaat edilecek olan 24 ton yerli maden kömürü için itaya talip olacakların pey akçeleri ile birlikte 15/9/930 T. pazartesi saat on beşte piyango müdürlüğünde müteşekkil tayyare mubayaaat komisyonuna müracaatları.

Defterdarlık ilânları

SATILIK DÜKKAN HİSSESİ -- No. 8 Valde hanı altı Çakmakçılar, 9 da 6 hissesi mezkûr hissenin kıymeti peşin para ile 500 liradır. Satış açık artırma 23 Eylül 930 salı 15 Defterdarlıkta. (R - 376)

SATILIK EV -- No. 62-64 Hacı manol sokağı, İmrahor İlyas mahallesi, Yedikule, iki katta altı oda bir matbah ve saireyi müstemildir. Bedeli peşin para verilmek şartıyla 1800 liradır, Satış pazarlıkla 23 Eylül 930 salı 15 defterdarlıkta. (R - 282)

Devlet Matbaası Müdürlüğünden:

Adet	Cinsi
4	Motör A. E. G.
1	Boyalı kabartma presi 33, 39 eb'adında
1	Müstamel etiket makinesi 9, 12
1	Müstamel birinci kambura makinesi
2	Müstamel lito makinesi 57, 82
1	Müstamel tip makinesi 57, 82
149	Lito taşı
19	Muhtelif eb'atta tahta kasnak
1	Müstamel ve eski sistem galvanopresi
1	Hurda kart makinesi
1	Müstamel telefon santrali
5	Müstamel telefon manyatolu
2	Müstamel biskilet pompası
2	Müstamel bisiklet salası
2	Toprak banyo kavanozu
	Çini soba
	2000 kilo muhtelif eb'atta parça mukavalar.

Yukarıda cinsi ve miktarı muharrer müstamel makine ve sair hurdalar ile parça mukavalar müzayedeye aleniye suretile satılacaktır. Şartnameleri görmek isteyenlerin her gün ve müzayedeye iştirak etmek isteyenlerin de 15 Eylül 1930 tarihine müsadif pazartesi günü saat 14 te komisyon müracaatları.

İstanbul ithalât gümrüğü müdürlüğünden:

Adet	Nevi	Marka	Kilo	Cinsi eşya
6	Sandık	I. Z. F. A. O. M.	307	İpekli, pamuklu mensucat
10	"	Z. F.	100	Ekle salih Felemenk peyniri
1	"	A. C.	81	Demir raptiye
1	"	E. F. P.	50	Gramafon plâk
14	"	H. F. P.	1104	Tehi şişe
1	Çuval	S.	50	Mısır
1	"	"	45	İpek çizgili pamuk mensucat parçaları
9	Kap	"	575	Benzin
22 n	"	"	2741	Petrol
2	"	"	11	Muturin
2	Sandık	"	205	Madeni makine yağı
1	Kap	B. A.	12	Müstamel bakır sahan
1	Adet	B. L.	7	Kuru inek derisi
1	Parti	"	"	Mahallinde bilvezin sağlam olarak teslim edilmek üzere porselen telgraf fincanı
5500	Adet	"	"	Kimyahanede mevcut nümune şişeleri.
11	Bağ	"	3349	Tel halât
10	Ton	"	"	Tehi mukavva kutu - Transit -
2	Kap	"	431	Mazot

Balâda muharrer on sekiz kalem eşyanın 17-9-930 tarihinde İstanbul İthalât Gümrüğü satış komisyonunda bilmüzayedeye satılacağı ilân olunur.

İktisat Vekâletinden:

Baytar İşleri Umum Müdürlüğü için lüzumu olan iki bin kilo ham asitlik ve bin beş yüz kilo kreolin ve yüz kilo süblüme pastilin ve üç bin termometrenin mubayaaatı için kapalı zarf usulüyle münakasaya konulmuştur.

İktisat Vekâleti mubayaaat komisyonuna 4 teşrinievvel 930 cumartesi günü saat on beşe kadar teklif yapılacaktır. Bunların nümelerini görmek ve şeraitini anlamak isteyenlerin Vekâlet İvazum idaresine müracaatları ve münakasaya iştirak edecek olanların da münakasaya ve ihale kanunu mucibince ihzar edecekleri teklif mektuplarını yevmi ve saatli mezkûrdan evvel komisyon riyasetine makbuz mukabilinde tevdi eylemeleri ilân olunur.

Emlâk ve Eytam Bankası İstanbul şubesinde: Pazarlıkla satılık emlâk

Esas No.	Mevkii ve Nev'i	Teminat miktarı
55	Tahtakale'de Ketencilerde 2 No. arsa.	300 Lira
71	Uskûdar'da Altunizade Koşuyolu No. 31, 70 dönüm tarla	175
78	Kandıllı'de 36 dönüm arazi.	65
173	" 12 numaralı kaykhaneye arsası.	65
214	" 49 dönüm arazi.	70
215	" 50 dönüm arazi.	100
216	" 70 dönüm arazi.	175
95	Heybeliada Yah caddesi 4 No. dükkân.	60
96	" Yalı caddesi 10 No. dükkân	25
97	" Yalı caddesi 12 No. dükkân.	25
98	" Yalı caddesi 14 No. dükkân.	10
99	" Yalı caddesi 16 No. dükkân.	58
151	Büyükdâde Nizam caddesi 34, 35 No. maaöda dükkân.	100
132	" Ayanıkolada 71-2 denizden dolma arsa.	3
159	Ayazağa Haciosmanbayırı gazino ve dutluk.	250
193	Büyükdere Haciosmanbayırı 8 No. maaarsa atik karakolhane.	200
203	Yedikule Sultanahmet mahallesi Salhanecikmazı sokağı 20-1 numaralı arsa.	220
206	Kağıthane'de Cenderede 2 No. bahçe.	10
208	Kağıthane'de Cenderede 4 No. bahçe.	50
221	Bakırköy Kartaltepe eski Bağlar 1-3 numaralı arsa.	15
	Muhtelif Çarpıcı'da 10-30 dönümlük bostanlar.	Muhtelif

Mevkilerle ne'leri balâda yazılı emlâk ve arazi bedelleri peşin veya taksitle alınmak üzere pazarlıkla satılacağından almak isteyenlerin şubemize müracaatları.

Ticaretî Bahriye mektebi âlisi müdürlüğünden:

1 — Mektebin derecesi yüksektir, Gayesi tüccar gemilerine kaptan ve mükinist yetiştirmektir.

2 — Mektep leylî olduğundan talebenin işe, ibate ve ilbası mektebe aittir. Bikes talebeye ayrıca muavenet edilir. Taşradan müracaat edeceklerin yol masrafları temin olunur.

3 — Lise mezunları imtihansız âli birinci sınıfa kabul edilir. Bunlar için müddeti tahsil iki senedir.

4 — İki seneden ibaret olan tâli sınıflara da liselerin onuncu ve onbirinci sınıflarından naklen ve yahut o derece tahsil gördüğü alelusul tasdik edilmiş talebe alınır.

5 — Mektep mezunları için mecburî bir hizmet yoktur. Yalnız mektep tahsilini ikmal eylemek şart olduğundan terki tahsil edenlerin işe ve ilbas masraflarını maaşız ödemeleri lâzım ve taliplerin mektebe girerken bir teahhütname vermeleri mecburidir.

6 — Mektebe girmek arzusunda bulunanların hüviyet cüzdanını, aşî şahadetnamesini mektep tasdikname veya şahadetnamesini, polisçe musaddak hüsnühal imzalı haberlerini ve dört adet vesikalık fotoğrafını istidallerına raptentrinievvelin birinci gününe kadar Ortaköy'de Çırağan Sarayı ittisalinde kâim mektep müdürlüğüne müracaatları.

İstanbul Sıhhat ve içtimaî muavenet müdürlüğünden:

Kars, Çorum ve Balıkesir Doğum ve Çocuk Bakım evleri için 75 kalem ecza ve alet tıbbiye ile 74 kalem laboratuvar alet ve 66 kalem laboratuvar eczası aletî suretle ve münakasa ile mubayaa edilecektir. 20 Eylül 930 cumartesi günü ihale edileceğinden şartnamesini görmek isteyenlerin müdiriyyet mutemetliğine müracaatları ilân olunur.

Tahlisiye Umum Müdürlüğünden:

Anadolu Tahlisiye münakasasının Alacalı ve havalisindeki tahlisiye binalarının bazılarının tamiri ve bazılarının dahi tedidinden inşaatı mukarrer bulunmasına oinaen yirmi gün müddetle ve kapalı zarf usulüyle münakasaya vazedilmiştir. Mezkûr binaların ihalesi 22 Eylül 930 pazartesi günü saat 14 te icra kılınacağından taliplerin bu bapıdaki keşifname ile şeraiti fenniye listelerini görmek üzere Galata'da Rıhtım caddesindeki idare merkezine müracaatları.

İktisat Vekâletinden: Tavukçuluk Enstitüsü inşaatı

Ankara'da Ziraat ve Baytarî enstitüleri ittisakındaki arazide inşa edilecek olup 25156 lira bedelli keşifli bulunan Tavukçuluk enstitüsü bir talibe ihale edilmeğe üzere kapalı zarf usulüyle münakasaya çıkarılmıştır. Müddeti münakasa 4-9-930 tarihinden 25-9-930 tarihine kadar 22 gündür. Evrakı fenniyesi ve projesi İktisat Vekâleti muhasebesine verilecek 15 lira mukabilinde telsiz telgraf civarında Enstitüler inşaatındaki heyeti fenniye tarafından verilmektedir. Zarfların 25-9-930 perşembi - günü saat 5 te İktisat Vekâleti Ziraat müstesarlığı kısmında komisyon tarafından küşat olunacağı ilân olunur.

Rakiya kıymet veren yalnız Rayiha ve lezzeti değil, kimyevi terkinin safiyetidir.



Rayiha ve lezzeti en nefis ve kimyevi terkinin en temiz

NASUHI HÜSTAHZARATI

En son Amerikan usulüne tevfik edilmiş **DANTIN DIŞ MACUNU** ile Mısırın **SAFA SÜR-MESİNİ** bir kere tecrübe kâfidir. Her yerde satılır.

BAKTERİYOLOK
DR. İHSAN SAMİ
Bakteriyoloji laboratuvarı
Umum kan tahlili. Erengi nokta nazarından (Vaserman temülü) kan küreyvatı sayılması tifo ve isitma hastalıkları teşhisi. idrar, balgam, cerahatı kazurati ve su tahlili. Ultra mikros kopte ile frengi aranması. hususî aşilar istihzarı
Divanyolu'nda Sultan Mahmut Türbesi No 189 Telefon 4. 981

Dr. A. Kutiel
Muayenehane ve tedavi elektrikli laboratuvarı. Karaköy Topçular caddesi 34

Satılık
Diş muayenehanesi
Maa motör mükemmel, kısmen veya mecmuan satılıktır.
Taksim İstiklal caddesi 28 numaralı eczaneye müracaat.

İktisat Vekâletinden:
Muğla Vilâyeti dahilinde Fethiye kazasının Kargı ve Yanıklar karıyesinde Baskı mevkiinde şimalen Yüz taş tepesinden Nal döken tepesine hattı müstakim şarkan Nal döken tepesinden küçük Zeytincik namı diğerle Yordan Zeytinliği tepesine hattı müstakim cenuben Yordan Zeytinliği tepesinden Kaba sakal tepesine bir hattı müstakim garben Kaba sakal tepesinden yüz taş tepesine bir hattı müstakim ile mahdut ve mesahai sathiyesi yüz doksan iki ceripten ibaret arazide Salih Zeki Bey tarafından taharri ve zahire çıkarılan kurum madeni altmış sene müddetle mumaileyh ühtesine ihale olunacağından Madin nizamnamesinin 36 ve 37 inci maddeleri mucibince ve bu bapta bir güne itirazı olanların 28 temmuz 930 tarihinden itibaren iki ay müddet zarfında Ankara'da İktisat Vekâletine ve mahallinde makamı Vilâyete baarzuhul müracaat eylemeleri ilân olunur.

Üsküdar birinci sulh mahkemesinden:
Sadullah Beyin zevcei mutallakası Beylerbeyi'nde Abdullahaga mahallesinde Yufarüstüklü sokağında 22 No. hanede sakine Güzide Hanım zimmetinde matlubu olan iki yüz İrannın indelitraz yeminden nükulüne talikan tahsiline dair Üsküdar sulh hukuk mahkemesinden 15 temmuz 941 tarihinde sadır olan hükmü gıyabının tebliği sırasında mumaileyhanın mezkûr haneyi terkile bir çok mahallere gittiği bildirilmesi ve oralarda dahi icra ettirilen taharriyata rağmen bulunamaması ve buresle ikametgâhının meçhul kalması sebebiyle ilânen tebligat icrasına karar verilmis olduğundan mumaileyhanın tarihi ilândan itibaren 8 sekiz gün zarfında mahkemeye müracaatla usulen itiraz ve temyizî dava etmediği takdirde hükmü vakiin kesbikatıyet edeceği ilân olunur.

Yüksek Mektepler mübayaat komisyonu riyasetinden:
bulduğuna delâlet ediyor.
Preventoryum için 300 teneke gazyağı kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur. 16 Eylül 930 salı günü saat 16 da komisyonumuzca ihale edilecektir. Talip olanlar yüzde yedi buçuk depozitolarını Fındıklıda Yüksek mektepler muhasebesine tevdi ederek alacakları makbuzu zarfın içine koyacaklardır. Şartnameyi görmek isteyenlerin Yüksek Muallim mektebinde Yüksek mektepler mübayaat komisyonu kâtipliğine müracaat etmeleri lazımdır.



MÜJDE! MÜJDE!

Uzun zamandanberi sabırsızlıkla beklenen ve dünya sergilerinde birinciliği kazanmış olan:

TİMSAH (Krokodil)

marka **TIRAŞ BIÇAKLARI** gelmiştir.

En son Amerikan makinelerile ve halis İsveç çeligi ile mütahassıslar tarafından imal edilen Timsah marka tıraş bıçakları ترکیبінде henüz sanayi âlemince malûm olmıyan ve münhasıren fatrikamız kimyakeri tarafından keşfedilen harikulâde kimyevi bir maddenin ilâvesi sayesinde keskinliği zayıf olmadan aynı bıçakla 15 defa tıraş olunması temin edilmiştir. Yüzünüzün tarave ini idame ve zevkle tıraş olmak ister eniz başka bıçakların sarfınazarına yalnız ve yalnız:

Timsah markalı tıraş bıçakları kullanınız
Arzu edenlere meccanen nümune verilir. Her yerde arayınız. Sahibi imtiyazı ve verâne deposu.

Çiçek Pazarı'nda Stratiyadi banında No. 7-8



EYİ BİR VALİDE

Evlâdının sıhhatini düşünen, herhangi bir rahatsızlık sebebiyle zayıf düşüğünü gören, bu münasebelle kansız kalan, iştihasız bulunan çocuklarına lâtif lezzetli ve mükemmel bir kuvvet ilacı olan



Arsénoferratoze
vermelidir. Her eczanede bulunur.

At yarışları:

Veli Ef. diğide (12) Eylül cuma
Son hafta, Sipahi Ocağının iştirakile
Trenler, büfe, bahsimüsterek

Göztepe
Erkek

Amerikan koleji

Derecesi resmen lise olarak tasdik olunmuştur. Eylülün 17 inci günü derslere başlanacaktır. Eylülün 1 inden itibaren her gün 12 ve kadar kayıt için müracaat kabul olunur.

Türk kadınların **BIÇKI YURDU** Müdürlüğünden:
18 inci ders senesi için **DİVANYOLU** Tel. İst. 2083
talebe kaydına başlanmıştır.

ŞİŞLİ TERAKKİ LİSESİ



Telefon: Beyoğlu 2517
Teşkilâtını tevsi ederek "YUVA", ve "İLK", sınıfları ile "kız leyli", dairesini itisatındaki (eski 15 inci mektep) binasına nakletmiştir.
LEYLİ NEHARİ KIZ ERKEK

ANA - İLK - ORTA - LİSE

Sınıflarına talebe kaydetmektedir. Her gün 10 dan 16 ya kadar (Şakayık caddesinde Halil Rifat Paşa konağında) müdürlüğe müracaat

KARON Alman Kitaphanesi
Beyoğlu Tünel meydanında 523

İstanbul Sıhhat ve içtimai muavenet müdürlüğünden:

Çorum Vilâyet hastanesinin eczanesine 107 ve rontkenine alınacak 11 kalem malzemenin münakasa müddeti 28-8-1930 tarihinden itibaren bir ay daha tertim edilmiş olmakla muallee listesinde yazılı eczaları vermeğe talip olanların şartnameyi ve bu bapta daha ziyade izahat almak arzu edenlerin İstanbul-Çorum Sıhhat ve içtimai muavenet müdürlüklerine müracaat eylemeleri ve eczalar hakkında verilecek en son fiat listelerinde 23-9-1930 tarihinden evvel Çorum Sıhhat müdürlüğüne göndermeleri.

İstanbul Posta, Telgraf Başmüdiriyyetinden:

Vesaiti nakliyyede kullanılmak üzere 10,000 kilo benzin ile 450 kilo makine yağı aleni olarak münakasaya vazolunmuştur. Münakasa Eylülün yirmi yedinci cumartesi günü saat 15 te icra kılınacağından talipler % 7,5 nisbetinde teminatı muvakkatlerini mahilen Başmüdiriyyette mütesseskil komisyonuna gelmeleri.

İstanbul Adilve Levazım Dairesinden:

İstanbul Adilve dairesile mülhakat sulh mehakimi için münakasa suretile 450 çeki kesilmiş sobalık Rumeli meşe odunu alınacaktır. Talip olanların şartnameyi görmek üzere her gün İstanbul Adilve levazım dairesine ve yevmi münakasa olan 24 Eylül 930 tarihine müsadir çaramba günü Defterdarlıkta mütesseskil

Leyli ve neharî

Saraçhane Başında Horhor Caddesinde Münir Paşa konağında

HAYRİYE Liseleri

Ana, ilk, orta ve lise kısımları vardır. Kız ve erkek talebe ayrı ayrı kısımlardadır. Bütün mevcuttur. Talim heyeti en maruf müderris ve muallimlerden mürrekkeptir. Fransızca tedrisi sınıflardan başlanır. Leyli ve talebenin bilhassa gıda ve sıhhatine azamî dikkat ve ihtimam olmaktadır. Talebe mektebin hususî otomobillerile mektebe gelir ve akşam evlerine aynı vesaitle gönderilir. **'Kayıt muamelesi devam etmektedir.'**

Leyli ve neharî

FEYZİATİ LİSELERİ

Ana sınıfı, ilk sınıfları ve ayrı teşkilât dahilinde kız ve erkek orta ve lise kısımlarını da muhtevirdir. Asrın icap ve ihtiyacı en mükemmel vesait ve teşkilâtı haizdir. Kayıt muamelesine başlanmıştır. Kayıt için mektebe veya İstanbul'da Basiret hanında İktisat şirketine müracaat edilebilir. İstanbul eihetinden gelecek neharî talebe için İstanbul'da Bebeğe kadar direkt vesaiti nakliyye işlettilirilecektir. Resmî karara tevfikkan mektebimizde dahî 1 Eylülde derslere başlanacaktır.

Tel. İst. 2867 - Bebek 210

Nafia Fen mektebine talebe kabulü

Nafia fen mektebi müdürlüğünden:

- 1- Mektep meccani leylî ve tahsil müddeti üç senedir.
- 2- Gireceklerin yaş 17 25 olmalıdır.
- 3- Lise mezunları imtihanı leylî ve Orta mektep mezunları Hesap, Cebir, Musattah hendeseden ibarettir ve 16 halta neharî devam ederler.
- 4- Kayıt işi Eylül 1 ilâ 17 1930 da yapılır.

Ziraat mühendisi olmak isteyen Lise mezunları
Ankara'da tesis edilen Yüksek ziraat mektebi 1930 senesi dersiyesi bidayetinde tedrisata başlayacaktır. Bu sene staj için talebe alınacaktır. Kayıt ve kabul edilecek efendiler.

- 1- Lise mezunu olacaktlardır.
 - 2- Bir sene Vekâletçe tayin olunacak çiftliklerde çalışacaklardır. Bu efendilerin ikametleri çiftliklerde temin edileceği gibi ayrıca staj müdeetince kendilerine ayda 50 lira ücret verilecektir.
- Mektep leylî ve meccanidir. Tahsil devresi üç senedir. Mezun olanlar ziraat mühendisi sıfatını alırlar. Bu şeraihi haiz olup Türk tebaasından olan ve sınırları 17 den aşağı ve 22 den yukarı olmıyan ve vücudü zihniyete mütahammil bulunan lise mezunu efendilerin adet fotoğrafı raptederek bir istida ile Eylül müddetine kadar Ziraat Umum Müdürlüğüne veya Vilâyet Ziraat müdürlüklerine müracaatları ilân olunur.

Orman ameliyat mektebi

Orman mühendis muavini yetiştirmek üzere yeniden açılmıştır. Leyli ve meccanidir. Müddeti tahsiliyesi üç senedir İstanbul'da Büyükdere Bahçe köyündedir.
Talebe kayıt ve kabulüne başlanmıştır. Kayıt ve kabul muamelesi 1 teşrinievvel 1930 tarihine kadar devam edecektir. 25 talebe alınacaktır. Fazla talebe zuhurunda aralarında müsabaka yapılacaktır.

Orman ameliyat mektebi kayıt ve kabul şartları:

- 1- Talipler Türkiye Cumhuriyeti tebaasından olacaktır.
 - 2- Taliplerin yaşları 25 ten yukarı olmıyacaktır.
 - 3- Talipler orta mektep mezunu olacaktır.
 - 4- Talipler, hastalıklı, sakat olmadıklarını, arızah yerlerde dağılık hava'de yürüyüp gezmeğe ve hayvanlarla meşgûle teşekkülâtının müsait ve mütahammil olduğunu tasdik eden bir tabip raporuna malik olacaktır.
 - 5- Talipler iyi ahlâklî olduklarını ve hiç bir güne cezayı müstelzim e'fal ve harekâtta bulunmadığını beyan edeceklerdir.
 - 6- Mektebe kaydolunan talebe olbaptaki şartlarına tevfikkan noterlikten tasdikli kefalet senedi vereceklerdir.
- Orman mühendis muavini olmak için orman ameliyat mektebinde tahsile talip olan orta mektep mezunları 1 teşrinievvel 1930 tarihine kadar İstanbul'da Büyükdere'de Bahçeköyünde Yüksek Orman mektebi rektörlüğüne, yahut Orman müdürlüklerine, Orman müdürleri olmıyan yerlerde en büyük mülkiye memurlarına bir kütâ istida ile müracaat etmeleri lazımdır. Talipler istidalarına hüviyet cüzdanı, mektep şehadetnamesi, aşî şehadetnamesi, hüsnühâl mazbatası ile tabip raporunu raptetmelidirler.

Ortaköy'de Feriye saraylarında Kabataş lisesi müdürlüğünden:

- 1- Leyli ve neharî talebe kaydına devam edilmektedir.
- 2- İkmal imtihanlarına 20 Eylülde başlanacaktır.
- 3- Meccani müsabakası 25 Eylülde saat 9 da icra edilecektir.

Mardin daimî eciümeninden:

5711 lira 32 kuruş bedelî keşifli Mardin-Diyarbakir yolunun 25-29 uncu kilometroları arasında ve 1120 metro tülürdeki yol tamaratı esasıyesi kapalı zarf usulile 14-8-930 tarihinden itibaren bir ay müddetle münakasaya çıkarılmıştır. Taliplerin yevmi ihale olan 14-8-930

Karvola boyayıcısı
ADAM LAZIM
Ebussuut caddesi 3
müracaat